
ROMÂNIA
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL LOCAL F Ă G Ă R A Ş
StracUi l'<epub!ic», Nr. 3, 5002.00 , Toi: 004 0 200 5*11 313, f-ux: 004-0 203 213 020 

Web: wvvw.pilimria-fag.iras.ro, F.mall: secretari. *t<^primart«--fiag&r ras.ro

HOTĂRÂREA nr. 104 
Din data de 30 Aprilie 2020 v d %

\
- privind aprobarea execuţiei bugetelor întocmite pe tele două secţiuni 

pentru trimestrul I 2020 la data de 31.03.2020 Isf\ \ v w
'  " / V " V  /Consiliul Local al Municipiului Făgăraş întrunit îmşedihţă Ordinară,

\ $ y

Având în vedere:
- proiectul de hotărâre,
- raportul de specialitate nr. 31572/21.04.2020 al Direcţiei Buget Finanţe şi 

Compartimentul Buget EBCIS prin care se propune spre analiză şi aprobare Consiliului 
Local al Municipiului Făgăraş, execuţia bugetelor întocmite pe cele două secţiuni, pentru 
trimestrul I 2020,

- referatul de aprobare nr. 31572/1/21.04.2020 al primarului Municipiului Făgăraş, 
prin care se popune spre analiză şi aprobare Consiliului Local al Municipiului Făgăraş, 
execuţia bugetelor întocmite pe cele două secţiuni, pentru trimestrul I 2020,

- avizele Comisiei pentru studii, prognoze, economico - sociale, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, Comisiei de organizare şi dezvoltare 
urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, conservarea 
monumentelor istorice şi de arhitectură, Comisiei pentru Servicii publice comerţ şi agricultură, 
prestări servicii, Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie 
socială, sportive şi de agrement, Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, Comisiei 
de turism, relaţii externe şi integrare europeană din cadrul Consiliului Local al Municipiului 
Făgăraş;

- prevederile art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale 
actualizată;

în conformitate cu art. art. 129 alin. (2) lit. b), art. 139, art. 155 alin.(4) lit. c), art. 197 
art.198 alin (1) şi (2) şi art. 243 alin. (1) lit.a) din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/05.07.2019 
privind Codul administrativ,

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/05.07.2019 
privind Codul administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.l. Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare a bugetului local al Municipiului 
Făgăraş pentru trimestrul I 2020, conform anexelor nr. lsi 2.

Art.2. Se aprobă execuţia secţiunii de dezvoltare a bugetului local al Municipiului 
Făgăraş pentru trimestrul I 2020, conform anexelor nr. 3 si 4.

Art.3. Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare a bugetului centralizat al 
instituţiilor publice şi activităţilor finanţate integral sau partial din venituri proprii al 
municipiului Făgăraş pentru trimestrul I 2020, conform anexelor nr. 5 si 6.



Art.4. Se aprobă execuţia secţiunii de dezvoltare a bugetului centralizat al 
instituţiilor publice şi activităţilor finanţate integral sau partial din venituri proprii al 
municipiului Făgăraş pentru trimestrul I 2020, conform anexelor nr. 7 si 8.

Art.5. Anexele 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 şi 8 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.6. Iniţiatorul proiectului, semnatarii raportului de specialitate işi asumă 
responsabilitatea pentru veridicitatea, autenticitatea, realitatea stabilirii sumelor supuse 
aprobării.

Art.7 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
Municipiului Făgăraş prin Direcţia Buget Finanţe, Biroul Economic Financiar şi 
Compartiment Buget.

PREŞEDINTE Dfe ŞEDINŢĂ, 
Lascu Iii"

a t \ CONTRASEMNEAZĂ
ĂO SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI

\  J  r  \  _ __  \Laura Elena Giunca

 ̂ - L )?  ,v /
o1*

h p

Hotărârea s-a adoptat cu 16 voturi pentru, __abţinere, __ împotrivă
Consilieri în funcţie -  17 
Consilieri prezenţi la şedinţa - 16 
Prezenta Hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Braşov 

Primarului Municipiului Făgăraş 
Secretarului Municipiului
Direcţiei Buget Finanţe -  Compartimetul Buget

- Colecţie 
Birou Unic

Cod F - 50



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

ANEXA NR. 1 LA HCL Nr.104/30.04.2020

EXECUŢIA BUGETUL LOCAL AL SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE 
DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE Şl SUBCAPITOLE PE ANUL 2020

MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) - TOTAL 00.01 SF 53.983,53 15.274,13

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.16) /  X st '48.02< * x 46.003 ,00 13.077,13
1. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) /  ^ 00 .02 ;- 51 .643 ,34 15.274,13
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) j X  '■ 00 03'îi* Y i 50.905,00 13.337,63
A l. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL (cod 
00.05+00.06+00.07) \ 00 .04  / -

H f  X

j
28.798,00 7.205,57

A l . l .  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOÂNE’ 
JURIDICE (cod 01.02)

------- - .vv- *Vf i *v $ V * ’
0 0 .0 5 . o'1 * ! * 0,00 0,00

Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02 0,00 0,00
Impozit pe profit de la agenţi econom ici 01 .02 .01 0 ,00 0,00
A l .2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
FIZICE (cod 03.02+04.02) 00.06 28.798,00 7.205,57

Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 41,00 12,23
Impozit pe onorariul avocaţilo r şi no tarilo r publici 03 .02 .17 0,00 0,00
Impozitul pe ven itu rile  din transferu l p roprie tăţilo r im obiliare din patrim oniul 
personal 03 .02 .18 41,00 12,23

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 28.757 ,00 7 .193,34
Cote defalcate din im pozitul pe ven it 04 .02 .01 18.744,00 4.709,29
Sume alocate din cotele defalcate din im pozitul pe venit pentru echilibrarea 04 .02 .04 9 .463 ,00 2.350,85

Sume repartizate din Fondul la dispoziţia Consiliu lui Judeţean 04.02 .05 550,00 133,20

A l .3. ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL (cod 
05.02) 00.07 0 ,00 0,00

Alte impozite pe venit, profit si câştiguri din capital de la persoane fizice (cod 
05.02.50) 05.02 0,00 0,00

Alte im pozite pe ven it, profit si câştiguri din capital 05 .02 .50 0,00 0,00
A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 8.286,00 2.914,21

Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 8 .286,00 2.914,21

Impozit si taxa pe clădiri (cod 07.02 .01 .01+ 07.02 .01 .02 ) 07 .02 .01 5.681,00 2.157,76
! Impozit pe clădiri de la persoane fizice *) 07 .02 .01 .01 0,00 1.075,00
Impozit si taxa pe clădiri de la persoane ju rid ice  *) 07 .02 .01 .02 0,00 1.082,76

Impozit si taxa pe teren (cod 07 .02 .02 .01+ 07.02 .02 .02+ 07.02 .02 .03) 07 .02 .02 1.955,00 580,38
Impozit pe terenuri de la persoane fiz ice *) 07 .02 .02 .01 0,00 407,32
Impozit si taxa pe teren de la persoane ju rid ice  *) 07 .02 .02 .02 0,00 140,29
Impozitul pe terenul din extrav ilan  *) + Restante din anii anteriori din 

iim pozitul pe teren agricol
07 .02 .02 .03 0,00 32,77

Taxe jud iciare de tim bru si alte taxe  de tim bru 07.02 .03 532,00 119,94
Alte impozite si taxe pe proprietate 07 .02 .50 118,00 56,13

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10
...

13.781,00 3.195,73

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 11.180,00 2.197,00

1



MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Sum e defalcate din taxa pe va loarea adăugată pentru finanţarea cheltu ie lilor 
descentra lizate la nivelul judeţe lor

11 .02 .01 0 ,00 0,00

Sum e defalcate din taxa pe va loarea adăugată pentru finanţarea cheltu ie lilor 
descentra lizate la nivelul com unelor, o raşe lo r, m unicip iilor, sectoare lo r si 
M unicip iulu i Bucureşti

11.02.02 7 .268 ,00 1.136,00

Sume defalcate din taxa pe va loarea adăugată pentru drum uri 11.02.05 0,00 0,00
Sum e defalcate din taxa pe va loarea adăugată pentru ech ilib rarea bugetelor loca 11.02.06 3 .912 ,00 1.061,00
Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02 0,00 0,00
Taxe hoteliere 12.02.07 0,00 0,00
Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 24,00 1,84
Impozit pe spectacole 15.02.01 4,00 1,14
Alte taxe pe servicii specifice 15 .02 .50 20,00 0,70
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 2 .577 ,00 996,89

Impozit pe m ijloacele de transpo rt (cod 16.02 .02 .01+ 16.02 .02 .02) 16.02,02 2 .324 ,00 941,06
Impozit pe m ijloacele de transpo rt deţinute de persoane fizice *), 16 .02 .02 '01ui \ j- i 0 ,00 770,89
Impozit pe m ijloacele de transpo rt deţinute de persoane ju rid ice i*) 16 .02 :02 .02 0,00 170,17

Taxe si ta rife  pentru e liberarea de licenţe si autorizaţii de fu n c ţio n a re ', 16.02.03/ 244,00 54,50
r ,  x  y

Alte taxe pe utilizarea bunurilo r, autorizarea utilizării bunurilor sau pe — — ,
M l Mdesfăşurare de activitati \s-f l  ( : -ţ

< £ o -v /
16.02.50
V>> 9,00 1,33

A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 40,00 22,12
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 40,00 22,12

Alte impozite si taxe 18.02 .50 40,00 22,12
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 738,34 1.936,50
C I. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 735,00 334,62
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 735,00 334,62
Varsam inte din profitul net al reg iilor autonom e 30.02 .01 101,00 0,00
Venituri din concesiuni si înch irieri 30 .02.05 634,00 334,62
Venituri din dividende ( cod 30 .02 .08 .02+  30 .02 .08 .03 ) *) 30.02.08 X 0,00

Venituri din dividende de la alţi plătitori 30 .02 .08 .02 X 0,00
Dividente de virat de către societăţile  şi com paniile naţionale şi societăţile 
cu capital m ajoritar de stat 30 .02 .08 .03 X X

Alte ven itu ri din proprietate 30.02 .50 0,00 0,00
Venituri din dobânzi (cod 31.02.03) 31.02 0,00 0,00
Alte ven itu ri din dobânzi 31.02.03 0,00 0,00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 3,34 1.601,88

Venituri din prestări de servicii si alte activitati (cod 33.02.08 + 33.02.10 + 
33.02.12 + 33.02.24 +33.02.27+33.02.28+33.02.50) 33.02 1.584,00 433,61

Venituri din prestări de servicii 33 .02.08 1.506,00 421,64
Contribuţia părinţilor sau susţinăto rilo r legali pentru în treţinerea copiilor in eres 33 .02 .10 44,00 11,33
Contribuţia persoanelor benefic iare  ale cantine lo r de ajutor social 33.02 .12 4,00 0,54
Taxe din activitati cadastra le si agricu ltura 33.02 .24 1,00 0,00
Contribuţia lunară a părinţilo r pentru în tre ţine rea  copiilor în unităţile  de
n rntp rt i p <;nri a 1 ă .....................................

33 .02 .27 0,00 0,00

Venituri din recuperarea che ltu ie lilo r de judecata , im putaţii si despăgubiri 33 .02.28 28,00 0,10
Alte ven itu ri din prestări de serv ic ii si alte activitati 33 .02.50 1,00 0,00

Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02
_

8,00 0,63

2



MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Taxe extrajud iciare de tim bru 34.02 .02 4 ,00 0,48
Alte ven itu ri din taxe adm in istrative , e liberări perm ise 34.02 .50 4 ,00 0,15
Amenzi, penalitati si confiscări (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 1 .120 ,00 214,00
Ven itu ri din am enzi si alte sancţiun i ap licate potriv it dispoziţiilor legale 35.02.01 1 .120 ,00 214,00
Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaraţiei de 
im pozite si taxe

35.02 .02 0 ,00 0,00

Incasari din va lorificarea bunurilo r confiscate , abandonate si alte sum e 
constatate odata cu confiscarea potriv it legii

35 .02.03 0 ,00 0,00

Alte am enzi, penalitati si confiscări 35 .02 .50 0 ,00 0,00
Diverse venituri (cod
36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.07+36.02.11+36.14+36.22+36.23+36.32+36.02.
s o i . _ .

36.02 2 .831 ,00 953,64

Ven ituri din aplicarea prescripţie i extinctive 36 .02 .01 0 ,00 0,00
Varsam inte din ven itu rile  si/sau d isponib ilităţile  instituţiilo r publice 36.02.05 0 ,00 0,00
Taxe speciale 36 .02 .06 2 .514 ,00 898,20
Varsam inte din am ortizarea m ijloacelor fixe 36.02 .07 0 ,00 0,00
Ven ituri din ajutoare de stat recuperate  / ( 36.02 .11■ i \ ^ \ 0,00 0,00
Ven ituri din recuperarea che ltu ie lilo r e fectuate în cursul procesuluude 
executare silită \ i\iV

!«  i 36 .02 .14
■U

9,00 0,00

Ven ituri din restitu irea sum elor alocate pentru reducerea riscului seism ic { } / 36:02 .22 0 ,00 0,00
Taxa de reab ilitare term ică ^ 36.02.23 0 ,00 0,00
Contribuţia asociaţiei de p roprietari pentru lucrările  de reabilitare term ică 36.02 .31 0 ,00 0,00
Sume provenite din finanţarea bugetară a an ilo r precedenţi ( cod 
36.02 .32 .02+ 36.02 .32 .03)

36.02 .32 0 ,00 0,00

Sume provenite din finanţarea bugetară a an ilo r precedenţi, aferente secţiunii 
de dezvoltare

36 .02 .32 .02 0 ,00 0,00

Sume provenite din finanţarea bugetară a an ilo r precedenţi, aferente secţiunii 
de funcţionare

36.02 .32 .03 0 ,00 0,00

Alte ven itu ri 36.02.50 308,00 55,44
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 
37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 -5.539,66 0,00

Donaţii si sponsorizări 37.02.01 0 ,00 0,00
Vărsăm inte din secţiunea de funcţionare  pentru finanţarea secţiunii de 
dezvoltare a bugetului local (cu sem nul m inus)

37.02.03 -5.539,66 0,00

A lte transferuri vo luntare 37.02.50 0 ,00 0,00
IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 2.340,19 0,00
SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 00.18 2.340,19 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.32 la 42.02.36 
+42.02.41 + 42.02.42+40.02.44 la 42.02.46+42.02.51+42.02.54) 42.02 6,41 0,00

Subvenţii pentru acordarea aju to ru lu i pentru încălzirea locuinţei cu lemne, 
cărbuni, com bustibili petro lieri 42 .02 .34 6,41 0,00

Sume prim ite de adm in istraţiile  locale în  cadrul program elor FEGA 
im plem entate de APIA 42.02 .42 0,00 0,00

Subvenţii de la alte administraţii (cod 
43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08+43.02.20)

43.02 2.333,78 0,00
Subvenţii prim ite de la bugetele consiliilo r judeţene pentru protecţia copilului 43 .02 .01 0,00 0,00
Subvenţii de la bugetul asigurărilo r pentru şom aj către bugetele locale, pentru 
finanţarea program elor pentru ocuparea tem porară a forţei de munca si 
subvenţionarea locurilor de m unca

43.02 .04 0,00 0,00

Subvenţii prim ite de la alte bugete locale pentru instituţiile  de asistenţă socială 
pentru persoanele cu handicap 43.02.07 0,00 0,00

3



MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Subvenţii prim ite de la bugetele consiliilo r locale şi judeţene pentru ajutoare în 
situaţii de extrem ă d ificu ltate ** )

43 .02 .08 0 ,00 0,00

Alte subvenţii prim ite de la adm in istraţia  centra la pentru finanţarea unor 
activitati 43 .02 .20 2 .333,78 0,00

Sume prim ite de la bugetul judeţu lu i pentru plata drepturilor de care 
beneficiază copiii cu cerinţe educaţionale speciale integraţi în învăţăm ântu l de 
masă

43.02 .30 0 ,00 0,00

4



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

ANEXA NR. 2 LA HCL Nr.104/30.04.2020

EXECUŢIA BUGETUL LOCAL AL SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE 
DETALIAT LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE Şl PARAGRAFE PE ANUL 2020

MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod ind icator
PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
CHELTUIELILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 
+ 70.02 + 74.02 + 79.02) 49.02 SF 53.983,53 13.153,25

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 
51.02+54.02+55.02+56.02) 50.02 10.403,00 3.080,34

Autorltati publice si acţiuni externe (cod 51.02.01) 51.02 9.241,00 2.816,33
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 7 .777 ,61 2.340,34
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20.___ ...... 1.280,00 376,74
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 5 5 ;.-  /  f 0 ,00 0,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI / , 59 < " X 195,00 125,14
TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01)

\84 3  \ -11,61
“  1 -25,89

\Din total capitol: \
\ '/ x  ■':■ ' 4J -

j? /

Autoritati executive si leg islative (cod 51.02 .01 .03) 51 .02 .01  5 ; 9 .241 ,00 2.816,33
Autorităţi executive 51 .02 .01 .03 9 .241 ,00 2.816,33

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 
54.02.07+54.02.10+54.02.50) 54.02 1.042,00 235,26

TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 982,00 230,69
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 60,00 4,57
TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01) 85 0,00 0,00

Din total capitol: " —
Fond de rezerva bugetara la dispoziţia autoritatilo r locale 54.02.05 0,00 0,00
Fond pentru garantarea îm prum utu rilo r externe, 
contractate/garantate de stat 54.02.06 0,00 0,00

Fond pentru garantarea îm p rum utu rilo r externe, 
contractate/garantate de adm in istra ţiile  publice locale

54 .02 .07 0 ,00 0,00

Servicii publice com unitare  de evidenţă a persoanelor 54 .02 .10 739,00 235,26
Alte servicii publice generale 54.02.50 303,00 0,00

Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 55.02 120,00 28,75
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 0,00 0,00
TITLUL III DOBÂNZI 30 120,00 28,75
Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administraţiei
frnriqfi n?.OQ\

56.02 0,00 0,00
Partea a ll-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANŢA NAŢIONALA 
(cod 60.02+61.02)

59.02 2.976,00 788,87
Aparare (cod 60.02.02) 60.02 0,00 0,00
Ordine publica si siguranţa naţionala (cod 
61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 2.976,00 788,87
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 120,00 10,37
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 51 SF 2.856,00 778,50

Din total capitol:
Ordine publica (cod 61 .02 .03 .04 ) 61.02.03 2.856,00 778,50

Politie locala 61 .02 .03 .04 2.856,00 778,50
Protecţie civila şi pro tecţia contra incendiilor (protecţie civilă nonrr 61.02.05 120,00 10,37
Alte cheltu ieli în  dom eniu l ord in ii publice şi siguranţei naţionale 61 .02 .50 0,00 o,oq



D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod indicator PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 
(cod65.02+66.02+67.02+68.02)

63.02 29.754,53 6.333,64

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 65.02 4.409,40 699,61

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 3 .745 ,40 648,22
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 224,00 34,84
TITLUL X ALTE CHELTUIELI 59 440,00 18,78
TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01) 85 0,00 -2,23

Din total capitol:
învăţăm ânt preşcolar si p rim ar (cod 65.02.03 .01+65.02.03 .02) 65.02.03 472,00 90,28

învăţăm ânt preşcolar 65 .02 .03 .01 472,00 90,28
învăţăm ânt prim ar 65 .02 .03 .02 0,00 0,00

învăţăm ânt secundar (cod 65 .02 .04 .01  la 65 .02.04 .03) 65.02.04 3 .885 ,40 601,83
învăţăm ânt secundar in ferio r 65 .02 .04 .01 1.867,50 225,13
învăţăm ânt secundar superio r 65 .02 .04 .02 2.017,90 376,70
Invatam ant profesional 65 .02 .04 .03 0,00 0,00

Internate si cantine 65.02 .11 0,00 0,00
Alte cheltu ieli în dom eniul învăţăm ân t / 65 .02 :50 4 , \  52,00 7,50

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 66.02 : ^ \ /r 1;767,00 427,96
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL f 10 \$ 1 .4 5 0 ,0 0 418,38

1 rTITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE\ 51 \\ • ^317,00 9,58

Din total capito l: \
Servicii m edicale in un itati san itare  cu paturi (cod 
66 .02 .06 .01+ 66.02 .06 .03]

-1 *  ̂ ' 
66.02.06 317,00 9,58

Spitale generale 66 .02 .06 .01 317,00 9,58
Unităţi m edico-sociale 66 .02 .06 .03 0,00 0,00

Servicii de sanatate publica 66.02.08 1 .450,00 418,38
Alte cheltu ieli in dom eniul sanatatii (cod 66 .02.50 .50) 66.02.50 0,00 0,00

Alte instituţii si acţiuni san itare 66 .02 .50 .50 0,00 0,00
Cultura, recreere si religie (cod 
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 8.394,96 1.678,23
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 209,50 57,69
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 1.047,46 172,70

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 51
—

5.820,00 1.360,43

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 59 1.000,00 19,00
81 318,00 73,19

TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01) 85 0,00 -4,78

Din total capitol:
Servicii cu lturale  (cod 67 .02 .03 .02  la 
67.02 .03 .08+ 67.02 .03 .12+ 67.02 .03 .30 ) 67.02.03 3.291,50 764,68

Biblioteci publice com unale , o răşeneşti, municipale 67 .02 .03 .02 229,50 61,50
Muzee 67.02 .03 .03 1.900,00 471,88
Instituţii publice de spectaco le si concerte 67 .02 .03 .04 0,00 0,00
Scoli populare de arta si m eserii 67 .02 .03 .05 0,00 0,00
Case de cu ltura 67 .02 .03 .06 950,00 195,00
Cămine cu ltu rale 67 .02 .03 .07 0,00 0,00
Centre pentru conservarea si prom ovarea culturii 
trad iţionale 67 .02 .03 .08 0,00 0,00

Consolidarea si restaurarea m onum entelor istorice 67 .02 .03 .12 212,00 36,3Q



D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod ind icator
PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Alte servicii cu lturale 67 .02 .03 .30 0 ,00 0,00

Servicii recreative si sportive (cod 67 .02.05 .01 la 67.02 .05 .03) 67.02.05 3 .556 ,00 816,72
Sport 67 .02 .05 .01 2 .970 ,00 693,55
T ineret 67 .02 .05 .02 0,00 0,00
întreţinere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze 
sportive si de agrem ent 67 .02 .05 .03 586,00 123,17

Servicii religioase 67.02.06 500,00 15,00
Alte servicii în dom eniile  cu ltu rii, recreerii si religiei 67.02.50 1 .047,46 81,83

Asigurări si asistenta sociala
(cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 
68.02.15+ 68.02.50)

68.02 15.183,17 3.527,84

TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 9 .917 ,17 2.461,78
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 1.343,59 214,19
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 3.552,41 744,98
TITLUL X ALTE CHELTUIELI 59 370,00 106,89
Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelo r in varsta 68.02.04 0,00 0,00
Asistenta sociala in caz de boli si invalid ităţi 68.02.05 10.308 ,00 2.321,49

Asistenta sociala in caz de invalid itate / . 68 .02 .05 .02\ \ 10.308 ,00 2.321,49
Asistenta sociala pentru fam ilie  si copii 68.02.06 0,00 0,00
A jutoare pentru locuinţe j f~\ \ v ' 68.02:10 0,00 0,00
Cre§e \ 68.02.11/  ̂ . s 839,00 183,00
Unităţi de asistenţă m edico-sociale \  ;; 68.02.12 0,00 0,00
Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02^15.02) , ,  ţ 68.02.15 883,00 163,18

A jutor social 68 .02 .15 .01 64,41 0,00
Cantine de aju to r social 68 .02 .15 .02 818,59 163,18

Alte cheltu ieli in dom eniul asigurărilo r si asistentei sociale 68.02.50 3 .153,17 860,17
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINŢE, MEDIU SI 
APE (cod 70.02+74.02) 69 6.000,00 1.711,90
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 
70-02.07+70.02.501 . . . . . .

70.02 3.000,00 712,64
TITLUL II BUNURI SI SERVICII *20 3.000,00 712,64
Din total capitol:

Locuinţe (cod 70 .02 .03 .01+ 70 .02 .03 .30 ) 70.02.03 0,00 0,00
Dezvoltarea sistem ulu i de locuinţe 70 .02 .03 .01 0,00 0,00
Alte cheltu ie li in dom eniul locuinţelor 70 .02 .03 .30 0,00 0,00

A lim entare cu apa si am enajari h idrotehnice (cod 
70 .02 .05 .01+ 70.02 .05 .02)

70.02.05 0,00 0,00

A lim entare cu apa 70.02 .05 .01 0,00 0,00
Am enajari h idrotehnice 70.02 .05 .02 0,00 0,00

Ilum inat public si e lectrificări rura le 70.02.06 500,00 138,88
Alim entare cu gaze natu rale  in localitati 70 .02.07 0,00 0,00
Alte servicii în dom eniile  locu in ţe lor, serv iciilor si dezvoltării

___r n m n n a l f l  .
70.02.50 2.500,00 573,76

Protecţia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 74.02 3.000,00 999,26
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 3.000,00 999,26
Din total capitol:

Reducerea şi contro lul poluării 74.02.03 0,00 0,00
Salubritate si gestiunea deşeurilo r (cod 74.02.05 .01+74.02.05 .02) 74.02.05 3.000,00 999,26

Salubritate 74 .02 .05 .01 3.000,00 999,25
Colectarea, tra tarea  si d istrugerea deşeurilor 74 .02 .05 .02 0,00 0,00

Canalizarea si tra ta rea  apelor reziduale 74.02.06 0,00 0,00
3



D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod ind icator PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE (cod 
80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 4.850,00 1.238,50

Acţiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01) 80.02 800,00 0,00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 51 800 ,00 0,00

Din total capitol:
Acţiuni generale econom ice si com erciale (cod 80 .02 .01 .06  + 
80 .02 .01 .09  + 80 .02 .01 .10  + 80 .02 .01 .30 )

80 .02 .01 800,00 0,00

Prevenire si com batere inundaţii si gheţuri 80 .02 .01 .06 0,00 0,00
Stim ulare în trep rind eri m ici si mijlocii 80 .02 .01 .09 0,00 0,00
Programe de dezvo ltare regionala si sociala 80 .02 .01 .10 0,00 0,00
Alte cheltu ie li pentru acţiuni generale econom ice si com erci; 80 .02 .01 .30 800 ,00 0,00

Combustibili si energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50) 81.02 1.550,00 1.126,07
TITLUL IV SUBVENŢII 40 1.550,00 1.126,07
TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01) 85 0,00 0,00

Din total capitol:
Energie term ica 81.02 .06 1 .550,00 1.126,07
Alţi com bustibili 81 .02 .07 0,00 0,00
Alte cheltu ieli privind com bustib ili si energia 81 .02 .50 0,00 0,00

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 84.02 2.500,00 112,43
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 2.000,00 11,90

51 500,00 100,53

Din total capitol:
Transport rutier (cod 84 .02 .03 .01  la 84 .02.03 .03) 84.02.03 2 .000,00 11,90

Drumuri si poduri 84 .02 .03 .01 0,00 0,00
Transport în com un 84 .02 .03 .02 0,00 0,00
Străzi 84 .02 .03 .03 2 .000,00 11,90

Transport feroviar 84 .02 .04 0,00 0,00
Transport aerian (cod 84 .02 .06 .02 ) 84 .02 .06 0,00 0,00

Aviaţia civila 84 .02 .06 .02 0,00 0,00
Alte cheltu ieli în dom eniul tran spo rtu rilo r. — 84.02 .50 500,00 100,53

Partea Vll-a. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT . \ 96.02 0,00 2.120,88
r e z e r v e  /  ■.......\ * \ 97.02
EXCEDENT 98 .02 .96  / /  \ j>  \ 98.02 0,00 2.120,88

Excedentul secţiunii de funcţio nare i. ‘ ) 98 .02.96 0,00 2.120,88
DEFICIT 99.02.96  \  / 99.02 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de funcţionare  v 99.02.96 0,00 0,00

4



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

ANEXA NR. 3 LA HCL Nr. 104/30.04.2020

EXECUŢIA BUGETUL LOCAL AL SECŢIUNII DE DEZVOLTARE 
DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE Şl SUBCAPITOLE PE ANUL 2020

MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim 1
VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE 
(00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) - TOTAL 00.01 SD 219.313,78 2.661,64

VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02 5.542,14 1.564,11
1 VENITURI CURENTE (cod 00.12) 00.02 5.539,66 0,00
C. VENITURI NEFISCALE ( 00.14) 00.12 5.539,66 0,00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod36.02+37.02) 00.14 5.539,66 0,00
Diverse venituri (cod 36.02.07+36.02.22) 36.02 0,00 0,00

Varsam inte din am ortizarea m ijloacelor fixe 36.02.07 0,00 0,00
Venituri din restitu irea sum elor alocate pentru reducerea 36.02.22 0,00 0,00

Sume provenite din fin an ţarea  bugetară a anilor precedenţi (
.rn rl I R  07 11  09+36 O l 11  . _ ________________

36 .02 .32 0,00 0,00

Sume provenite din fin anţarea  bugetară a anilor
nrorpHonti aforpnto cortinnii Ho rlo7\/ni+nro

36 .02 .32 .02 '/  i
0,00 0,00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.02.04+37.02.0 37.02 5^539; 66 0,00
Vărsăm inte din secţiunea de funcţionare 37.02 .04 5 .539 ,66  \ 0,00

Sume prim ite din Fondul de So lidaritate  al Uniunii Europene 37.02.05 0 ,00  j 5  1 0,00
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 00.15 f V\ 7,98

Venituri din valorificarea unor bunuri ( cod 39.02 > . y  . 2 ,4 8  / 7,98
Venituri din va lo rificarea  unor bunuri ale instituţiilo r publice 39 .02 .01 ; v "  ’ o,oo 0,23
Ven ituri din vanzarea locu inţe lor constru ite  din fondurile statu lu i 39.02.03 2,48 7,75
Venituri din p rivatizare 39 .02 .04 0,00 0,00
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand dom eniului privat 
al statului sau al un ită ţilo r adm in istrativ-terito ria le

39 .02 .07 0 ,00 0,00

Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39 .02 .10 0,00 0,00
III. OPERAŢIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16 0,00 1.556,13
încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod
/in n-> 1 o i /m m  -Lai 40.02 0,00 1.556,13

Sume din excedentul anulu i precedent pentru acoperirea 
golurilor tem porare de casă ale secţiun ii de dezvo ltare**) 40 .02 .13 X 0,00

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea 
cheltu ie lilo r secţiunii de d ezvo lta re**) 40 .02 .14 X 1.153,66

Sume prim ite in cadrul m ecanism ului decontării cererilo r de 
p la ta**)

r
40 .02 .16 X 402,47

IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 53.705,31 648,61
SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 00.18 53.705,31 648,61
Subvenţii de la bugetul de stat (cod 
42.02.01+42.02.05+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 
42.02.20+42.02.29+42.02.40+42.02.51+42.02.52+42.02.55)

42.02 53.705,31 648,61

Subvenţii prim ite din Fondul Naţional de Dezvoltare ** ) 42.02 .15 X X
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 42.02 .16 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele localei
pentru finanţarea  aparaturii m edicale şi ech ipam entelor 
de com unicaţii în  urgenţă în sănătate

42 .02 .16 .01 0,00 0,00

Subvenţii pentru fin a liza rea  lucrărilo r de construcţie a 42 .02 .17 0,00 0,00

1



MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Subvenţii din ven itu rile  proprii ale M inisteru lu i Sănătăţii către 42.02.18 0 ,00 0,00

Subvenţii din ven itu rile  proprii ale M inisterului Sănătăţii 
către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 
m edicale şi ech ipam ente lo r de com unicaţii în urgenţă în 
sănătate

42 .02 .18 .01 0 ,00 0,00

Subvenţii către bugetele locale pentru finanţarea program ului 42.02.19 0 ,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 
susţinerii derulării p ro iecte lo r finanţate  din fonduri externe 
neram bursabile (FEN) postaderare

42.02.20 0 ,00 0,00

Finanţarea lucrărilo r de cadastru im ob iliar 42.02.29 0 ,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 
reaJizarea_ohiectm elor de investiţii in turism

42.02 .40 0 ,00 0,00

Subvenţii prim ite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor 
Droerame de interes national (42 .02 .51 .02 )

42.02.51 0,00 0,00

Subvenţii prim ite de la bugetul de stat pentru finanţarea 
unor program e de interes national, destinate secţiunii de 42.02 .51 .02 0,00 0,00

Subvenţii prim ite de la bugetul de stat pentru finanţarea 
investiţiilor pentru institu ţii publice de asistenta sociala si unitati

42 .02.52 0 ,00 0,00

Finanţarea Program ului Naţional de Dezvoltare Locală 42.02.65 27.240 ,88 612,35
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 
susţinerii derulării p ro iecte lo r fin anţate  din fonduri externe 
neram bursabile (FEN) postaderare a ferete  perioadei de 
program are 2 01 4 -20 20 **** )

42.02.69 26.464 ,43 36,26

Alte sume primite de la UE ( cod 46.02.03+46.02.04) 46,02 0,00 0,00
Alte sume prim ite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 46.02.03 0 ,00 0,00
Alte sume prim ite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 46.02 .04 0 ,00 0,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul plaţilor efectuate si 
prefinantari (cod 48) 48,02 160.066,33 448,92

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 48.02.01 157.586 ,88 230,71
Sume prim ite în  contul p lăţilo r efectuate în anul curent 48 .02 .01 .01 157.586 ,88 0,00
Sume prim ite în contul p lăţilo r efectuate în anii anteriori 48 .02 .01 .02 0,00 230,71
Prefinanţare 48 .02 .01 .03 0,00 0,00

Fondul Social European (cod 48.02 .02 2 .479,45 218,21
Sume prim ite în contul p lăţilo r efectuate în anul curent 48.02 .02 .01 2 .261 ,24 0,00
Sume prim ite în contul p lăţilor efectuate în anii anteriori 48 .02 .02 .02 0,00 0,00

____ Prefinanţare 48 .02 .02 .03 218,21 218,21

2



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

ANEXA NR. 4 LA HCL Nr.104/30.04.2020

EXECUŢIA BUGETULUI LOCAL AL SECŢIUNII DE DEZVOLTARE 
DETALIAT LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE Şl PARAGRAFE PE ANUL 2020

MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod ind icator PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1

CHELTUIELILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 
70.02 +74.02+ 79.02) 49.02 221.682,40 2.062,19

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02) 50.02 6.215,87 641,71
Autoritati publice si acţiuni externe (cod 51.02.01) 51.02 6.215,87 641,71
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 SD 20,00 0,00
Titlul VIII Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare 56 0,00 0,00

Titlul X Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare 58 5.627,21 511,71

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 71 568,66 130,00
Din total capitol:

Autoritati executive si leg islative (cod 51.02.01 .03) 51.02.01 6 .215,87 641,71
Autorităţi executive 51 .02 .01 .03 6 .215 ,87 641,71

Partea a ll-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANŢA NAŢIONALA 
(cod 60.02+61.02) 59.02 70,00 0,00
Ordine publica si siguranţa naţionala (cod 61.02 70,00 0,00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 71 70,00 0,00
Din total capitol:

Ordine publica (cod 61 .02 .03 .04 ) 61.02.03 70,00 0,00
Politie locala 61 .02 .03 .04 70,00 0,00

Protecţie civila şi protecţia contra incendiilor (protecţie civilă non 6 1 .0 2 ' .0 5 / '' ' V  0,00 0,00
Alte cheltu ieli în dom eniul ord inii publice şi siguranţei naţionale 61.02.50' ■ Yo ',00 0,00

Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 63.02 1. 35.308;98 531,91
Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 6 5 . 0 2 i i 706,96 0,00
Titlul X Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare 58 V>. -< ^ 2 6 ,1 9 0,00

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 380,77 0,00
Din total capitol:

învăţăm ânt preşcolar si p rim ar (cod 65.02.03 .01+65.02.03 .02) 65.02.03 326,19 0,00
învăţăm ânt p reşco lar 65 .02 .03 .01 326,19 0,00
învăţăm ânt p rim ar 65 .02 .03 .02 0,00 0,00

învăţăm ânt secundar (cod 65 .02 .04 .01  la 65 .02.04 .03) 65 .02 .04 380,77 0,00
învăţăm ânt secundar in ferio r 65 .02 .04 .01 0,00 0,00
învăţăm ânt secundar superio r 65 .02 .04 .02 380,77 0,00
Invatam ant profesional 65 .02 .04 .03 0,00 0,00

învăţăm ânt postliceal 65.02.05 0,00 0,00
Servicii auxiliare pentru educaţie (cod 65.02.11 .03+65.02.11 .30) 65.02.11 0,00 0,00

Internate si cantine pentru elevi 65 .02 .11 .03 0,00 0,00
Alte servicii au xilia re 65 .02 .11 .30 0,00 0,00

Alte cheltuieli în dom eniu l învăţăm ântu lu i 65.02.50 0,00 0,00
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 66.02 13.004,40 374,91
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIEI 
PUBLICE

51 SD 0,00 0,00

Titlul X Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare

58 10.465,75 2,85

1



D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 71 2.538,65 372,06
Din total capitol:

Servicii m edicale in unitati san itare  cu paturi (cod 66.02.06 13.004 ,40 374,91
Spitale generale 66 .02 .06 .01 13.004 ,40 374,91
Unităţi m edico-sociale 66 .02 .06 .03 0 ,00 0,00

Servicii de sanatate publica 66.02.08 0,00 0,00
Alte cheltu ieli in dom eniu l sanatatii (cod 66.02.50.50) 66.02.50 0 ,00 0,00

Alte instituţii si acţiun i san itare 66 .02 .50 .50 0,00 0,00
Cultura, recreere si religie (cod 
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 21.597,62 157,00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIEI 51SD 40,00 0,00
Titlul X Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare 58 21.369 ,62 0,00

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 188,00 157,00
Din total capitol: 0 ,00

Servicii cu lturale (cod 6 7 .02 .03 .02  la 67.02.03 21.497 ,62 0,00
Muzee 67.02 .03 .03 0,00 0,00
Instituţii publice de spectaco le si concerte 67 .02 .03 .04 0,00 0,00
Scoli populare de arta si m eserii 67 .02 .03 .05 0,00 0,00
Case de cultura 67 .02 .03 .06 40,00 0,00
Consolidarea si restaurarea  m onum entelor istorice 67 .02 .03 .12 21.457 ,62 60,81
Alte servicii cu ltu ra le 6 7 .0 2 .0 3 ,3 0 '" 0,00 0,00

Servicii recreative si spo rtive  (cod 67.02 .05 .01  la 67.02 .05 .03) 67.024)5e . V Y  100,00 96,19
Sport 67 .02 .05 .01 ' - : ; j  V  o,oo 0,00
Tineret 67 .02 .05 .02 ■ ■li l s  o,oo 0,00
întreţinere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze 
sportive si de ag rem ent 67C02?05.d3i 'V ?•, '*< \ , i I \, ,  f n i  1

/
100,00 96,19

Servicii religioase 6 7 .0 2 .0 6 - ooo"

\%

0,00
Alte servicii în dom eniile  cu ltu rii, recreerii si religiei 67 .02 .50 0,00 0,00

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINŢE, MEDIU SI 
APE (cod 70.02+74.02) 136.367,49 886,74
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 
70.02.07+70.02.50)

70.02 130.135,78 274,39
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 SD 0,00 0,00
Titlul X Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare 58 128.737,25 0,00

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 1.398,53 274,39
TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01) 85 0,00 0,00

Din total capitol:
Locuinţe (cod 70 .02 .03 .01+ 70 .02 .03 .30 ) 70.02.03 3.425,09 0,00

Dezvoltarea sistem u lu i de locuinţe 70 .02 .03 .01 3.425,09 0,00
Alte cheltu ieli in dom eniu l locu inţe lor 70 .02 .03 .30 0,00 0,00

Alim entare cu apa si am ena jari h idrotehnice (cod 70.02.05.01+71 70.02.05 0,00 0,00
Alim entare cu apa 70 .02 .05 .01 0,00 0,00
Am enajari h id rotehn ice 70 .02 .05 .02 0,00 0,00

Ilum inat public si e lectrifică ri rurale 70 .02 .06 257,80 0,00
A lim entare cu gaze natu ra le  in localitati 70 .02 .07 10,00 9,96
Alte servicii în dom eniile  locu in ţe lor, serv iciilo r si dezvoltării corni 70 .02 .50 126.442,89 264,43

Protecţia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 74.02 6.231,71 612,35
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 SD 0,00 0,00

2



D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 71 6 .231 ,71 612,35
TITLUL XIV ACTIVE NEFINANCIARE 72 0,00 0,00
Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.02.03 0 ,00 0,00
Salubritate si gestiunea deşeurilor (cod 74 .02 .05 .01+ 74.02.05 .02 74.02.05 2 .333,78 0,00

Salubritate 74 .02 .05 .01 0,00 0,00
Colectarea, tra tarea  si d istrugerea deşeurilor 74 .02.05 .02 2 .333,78 0,00

Canalizarea si tra tarea  apelor reziduale 74.02.06 3 .897 ,93 612,35
Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE (cod 
80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 43.720,06 1,83

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03) 83.02 1,85 1,83
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 1,85 1,83
Din total capitol:

Agricultura (cod 83 .02 .03 .03+ 83.02 .03 .07+ 83.02 .03 .30) 83.02.03 1,85 1,83
Protecţia p lante lor şi carantină fitosanitară 83.02.03 .03 0 ,00 0,00
Cam ere agricole 83 .02.03 .07 0 ,00 0,00
Alte cheltu ieli în  dom eniul agricu lturii 83 .02 .03 .30 1,85 1,83

83.02.50 0,00 0,00
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 84.02 43.718,21 0,00
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55SD 0,00 0,00
Titlul X Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 58 20 .004 ,74 0,00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 71 23.713 ,47 0,00
Din total capitol:

Transport ru tier (cod 84 .02 .03 .01  la 84 .02 .03 .03) 84.02.03 43 .718 ,21 0,00
Drum uri si poduri 84 .02.03 .01 23.613 ,47 0,00
Transport în com un 84.02 .03 .02 50,00 0,00
Străzi 84.02.03 .03 20.054 ,74 0,00

Transport aerian (cod 84 .02 .06 .02 ) 84.02.06 0,00 0,00
Aviaţia civila 84 .02.06 .02 0,00 0,00

Alte cheltu ieli în  dom eniul t ra n s p o rtu r ilo r ';/^  s\  . \ 84.02.50 0,00 0,00
Alte acţiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la

( Zm. 1 * . 1 i \ \87.02.05+87.02.50) 87.02 0,00 0,00

Partea Vll-a. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT [T j  / /  ) 96.02 o o o 599,45
REZERVE \  / 97.02 0,00 0,00
EXCEDENT 98.02.97 98.02 0,00 599,45

Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.02.97 0,00 599,45
DEFICIT 1* 99.02.97 99.02 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de dezvo ltare ;99 .02.97 0,00^ 0,00

3



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

ANEXA NR. 5 LA HCL Nr.104/30.04.2020

EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI AL SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE AL INSTITUŢIILOR PUBLICE Şl ACTIVITĂŢILOR
FINANŢATE INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII,

DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE Şl SUBCAPITOLE, PE ANUL 2020

MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod ind icator PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.17) 00.01 SF 84.100,57 18.428,35
1. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 40 .698 ,07 8 .006,57
A. VENITURI FISCALE (cod 00.10) 00.03 0 ,00 0,00
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 15.10) 00.10 0,00 0,00
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12 40 .698 ,07 8.006,57
C I. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 00.13 69,11 28,43
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10 69,11 28,43

Venituri din concesiuni si înch irieri 30.10.05 62,96 28,43
Venituri din dividende ( cod 30 .10 .08 .02+ 30 .10 .08 .03 ) *) 30.10.08 X X

Venituri din dividende de la alţi p lătito ri*) 30 .10 .08 .02 X X
Dividente de v ira t de către societăţile  şi com paniile naţionale şi
cnrî 0+-0+-Î1 o n i m  r» »-f-o 1 rr> o îr-vrî-f-3 r rJo C+--3+* 30.10 .08 .03 X X

Venituri din utilizarea păşunilo r com unale - 30.10.09 0 ,00 0,00

............ Alte ven ituri din proprietate 30.10.50 6,15 0,00
' XVenituri din dobanzi(cod31.10.03) /  ^ 31.10 \ 0,00 0,00

Alte ven ituri din dobânzi / 31)10.03 0,00 0,00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) \ V y ' '// z i00.14 / 40 .628 ,96 7.978,14
Venitur din prestări de servicii si alte activitatî (cod 33.10.05 + 33.10.08 ^ 33.10 40.735 ,75 7.953,14

Taxe si alte ven itu ri in învăţăm ân t ' ( . ./• > , ^ 33.10.05 507,16 136,00
Venituri din prestări de servicii 33 .10.08 1.618,37 240,34
Taxe şi alte ven itu ri din protecţia m ediului 33.10.09 0,00 0,00
Contribuţia de în tre ţinere  a persoanelo r asistate 33.10.13 0,00 0,00
Contribuţia e levilo r si studenţilo r pentru internate, cămine si cantim 33.10.14 855,84 151,64
Ven ituri din va lo rificarea produselor obţinute din activitatea 
proprie sau anexa 33.10.16 0,00 0,00
Ven itu ri din organizarea de 'cursuride  calificare si conversie 
profesionala, specia lizare si perfecţionare 33.10.17 0,00 0,00
Venituri din serbări si spectacole şco lare , m anifestări cu lturale , 
artistice si sportive 33.10.19 32,46 0,00
Ven ituri din cercetare 33.10 .20 0,00 0,00
Venituri din contracte le  încheiate cu casele de asigurări sociale de 
sanatate 33.10 .21 33.078 ,64 6.587,21

—

Venituri din contracte le  încheiate cu d irecţiile de sanatate publica 
din sum e alocate de la bugetul de stat 33.10.30 4 .040,00 750,89
Ven ituri din contracte le  încheiate cu d irectiilecfe sanatate publica 
din sum e alocate din ven itu rile  proprii ale M inisteru lu i Sanatatîi 33 .10.31 0,00 0,00
Venituri din contracte le  încheiate cu instituţiile  de medicina legala 33.10.32 0,00 0,00
Alte ven ituri din prestări de servicii si alte activitati 33 .10.50 603,28 87,06

Venitur din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.10.50) 34.10 0,00 0,00
Alte ven ituri din taxe  adm in istra tive , e liberări perm ise 34.10.50 0,00 0,00

Amenzi, penalitati si confiscări (cod 35.10.50) 35.10 0,00 0,00
Alte am enzi, penalitati si confiscări 35.10.50 0,00 0,00

Diverse venituri (cod 36.10.04 +36.10.32+36.10.50) 36.10 78,21 0,00
1



D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod indicator PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Ven itu r din producerea riscu rilo r asigurate 36.10.04 0 ,00 0,00

Sume provenite din finanţarea bugetară a anilor precedenţi ( cod 
36 .10 .32 .02+ 36.10 .32 .03)

36.10.32 0 ,00 0,00
Sume provenite din finanţarea bugetară a an ilor precedenţi,
aforonto cortiiin ii Ho Ho7x/nltoro

36.10 .32 .02 0 ,00 0,00
Sume provenite din finanţarea bugetară a an ilor precedenţi,
aforonto cortiiin ii Ho fi înrtinnoro

36.10 .32 .03 0 ,00 0,00
Alte ven ituri 36.10.50 78,21 0,00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 
37 in  n i+ ^ 7jn  nq+37 in  qn\ 37.10 -185,00 25,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 25,00 25,00
Vărsăm inte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 
secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu sem nul minus) 37.10.03 -210,00 0,00
Alte transferuri vo lun tare 37.10.50 0 ,00 0,00

OPERAŢIUNI FINANCIARE 00.16 0,00 646,99
încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod40.10.15+ 40.10.16) 40.10 0,00 646,99
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 
40.10.15.01+40.10.15.02) 40.10.15 0 ,00 646,99

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului precedent 
pentru secţiunea de funcţionare 40.10.15.01 0,00 646,99
Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului precedent 
pentru secţiunea de dezvoltare 40.10.15.02 0,00 0,00

Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată*) 40.10.16 0,00 0,00
Alte operaţiuni financiare ( cod 41.10.06) 41.10 0,00 0,00
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor 
de casa 41.10.06 0,00 0,00
IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 43.402,50 9.774,79
SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 
42.10+43.10) 00.18 43.402,50 9.774,79
Subvenţii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.43) 42.10 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11 0,00 0,00
Subvenţii prim ite de institu ţiile  publice si activitatile  finanţate 
integral sau partial din ven itu ri proprii in cadrul program elor FEGA 
im plem entate de APIA 42.10.43 0,00 0,00

SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRAŢII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15) 43.10 43.402,50 9.774,79
Subvenţii pentru institu ţii publice 43.10.09 9 .976 ,00 2.239,46
Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltu ie lilo r 
curente din dom eniul sănătăţii 43 .10.10 317,00 9,58
Subvenţii din bugetul FNU de asigurări de sanatate ăentru 
acoperirea creşte rilo r sa laria le 43.10.33 33.109 ,50 7.525,75

2



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

ANEXA NR. 6 LA HCL Nr.104/30.04.2020

EXECUŢIA BUGETULUI DE CHELTUIELI AL SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE AL INSTITUŢIILOR PUBLICE Şl ACTIVITĂŢILOR
FINANŢATE INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII 

DETALIAT LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE Şl PARAGRAFE, PE ANUL 2020

MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
TOTAL CHELTUIELI * SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 49.10 84.798,10 17.358,93
Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 54.10+55.10) 50.10
Partea a ll-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANŢA NAŢIONALA 
(cod 61.10) 59.10 2.856,00 768,47
Ordine publica si siguranţa naţionala ( cod 
61.10.03+61.10.05+61.10.50) 61.10 2.856,00 768,47
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2 .686 ,00 761,02
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 170,00 10,70
TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01) 85

0,00 -3,25---- -

Din total capitol:
Ordine publica ( cod 61 .10 .03 .04 ) 61.10.03 2 .856 ,00 768,47

Politie locala 61 .10 .03 .04 2 .856,00 768,47
Protecţie civila si p rotecţie contra incendiilor 61.10.05 0,00 0,00
Alte cheltu ieli în dom eniul ordinii publice şi siguranţei naţional 61.10.50 0 ,00 0,00

Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 
65.10+66.10+67.10+68.10) 63.10 80.474,10 16.437,51
Invatamant ( cod
65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.501 65.10 1.810,01 386,03
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 612,80 177,52
TITLUL II BUNURI SI SERVICII / ' £ 2 0  \ 1.197,21 208,51
TITLUL X ALTE CHELTUIELI /  / 59 \  0 ,00 0,00
TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01) 1 A  fa 85 ?  ).c i -  ~jr / 0,00 0,00

Din total capitol: t x y /
învăţăm ânt preşcolar si prim ar ( COD 65.10 .03 .01+ 65.10 .03 .02 65.10.03^.,/ 1.016,36 254,94

învăţăm ânt preşcolar 65.10 .03 .01 699,91 152,85
învăţăm ânt p rim ar 65 .10.03 .02 316,45 102,09

învăţăm ânt secundar ( cod 65 .10 .04 .01  la cod 65 .10 .04 .03 ) 65.10.04 701,20 126,94

....... .... învăţăm ânt secundar in ferior 65 .10.04 .01 122,66 34,48
învăţăm ânt secundar superior 65 .10.04 .02 578,54 92,46

!Alte cheltu ieli în  dom eniu l învăţăm ântu lu i 65.10.50 92,45 4,15
Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 70.751,34 14.199,04
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 49.880 ,50 11.449,97
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 20.926 ,60 3.336,70
TITLUL X ALTE CHELTUIELI 59 188,00 21,81
TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01) 85

-243,76 -609,44
Din total capitol:

Servicii m edicale în  unităţi san itare  cu paturi ( cod 66.10.06 70.751 ,34 14.199,04
Spitale generale 66.10 .06 .01 70.751 ,34 14.199,04
Unitati m edico-socîale 66.10.06 .03 0,00 0,00

1



D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Servicii de sanatate publica 66.10.08 0 ,00 0,00
Alte cheltu ie li in dom eniul sanatatii ( cod 66 .10 .50 .50 ) 66.10.50 o,oo 0,00

A lte instituţii si acţiuni san itare 66 .10 .50 .50 0,00 0,00

2



D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1
Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 7.912,75 1.852,44
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3 .046 ,17 752,94
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 4 .869 ,06 1.104,46
TITLUL XVII PLAŢI EFECTUATE IN ANII PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01) 85

-2,48 -4,96
Din total capito l:

Servicii cu lturale ( cod 67 .10 .03 .03  la cod 67.10.03 4 .389 ,17 814,60
M uzee 67.10.03 .03 3 .344 ,67 629,82
Instituţii publice de spectacole si concerte 67 .10 .03 .04 0 ,00 0,00
Scoli populare de arta si meserii 67 .10.03 .05 0 ,00 0,00
Case de cultura 67 .10.03 .06 1 .044 ,50 184,78

Servicii recreative si sportive ( cod 67 .10.05 .01) 67.10.05 3 .523 ,58 1 .037,84
jS p o rt 67.10 .05 .01 3 .523 ,58 1.037,84

Alte servicii în dom eniile  cu lturii, recreerii si religiei 67.10.50 0 ,00 0,00
Acţiuni generale economice,comerciale si de munca(cod80.10.01)

80.10 800,00 0,00
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 377 ,00 0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 423 ,00 0,00

Din total capito l:
Alte cheltu ie li în dom eniul transporturilo r 80.10 .01 .30 800 ,00 0,00

Transporturi ( cod 84.10.50) 84.10 668,00 152,95
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 380,00 104,76
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 288,00 48,19

Din total capito l:
Alte cheltu ie li în dom eniul transporturilo r 84.10.50 668,00 152,95

Partea Vll-a REZERVE, EXCEDENT /  DEFICIT 96.10 0,00 508,25
EXCEDENT 98 .10 .96 98.10 0 ,00 508,25

Excedentul secţiunii de funcţionare 98.10.96 0,00 508,25
D EFIC IT11 99 .10 .96 99.10 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de funcţionare 99.10.96 0,00 0,00

3



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

BUGETUL DE VENITURI AL SECŢIUNII DE DEZVOLTARE AL INSTITUŢIILOR PUBLICE Şl ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE 
INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2020

ANEXA NR. 7 LA HCL Nr.104/30.04.2020

MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+ 00.01 SD 250,00 0,00
1. VENITURI CURENTE (cod 00.12) 00.02 210,00 0,00
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.14) 00.12 210 ,00 0,00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10) 00.14 210,00 0,00
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.04) 37.10 210,00 0,00

iVărsăm inte din secţiunea de funcţionare 37.10 .04 210,00 0,00
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10) 00.15 0 ,00 0,00
IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 40 ,00 0,00
SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 
42.10+43.10) 00.18 40,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat (cod 42.10.39) 42.10 0 ,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate  
partial sau integral din ven itu ri proprii pentru proiecte finanţate 42.10.39 0 ,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 
parţial sau integral din ven itu ri proprii necesare susţinerii derulării 
pro iectelor finanţate  din fonduri externe neram bursabile (FEN) 
postaderare aferete perioadei de program are 2 01 4 -20 20 ****)

42.10 .70 0 ,00 0,00
SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRAŢII (cod 
43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19) 43.10 40,00 0,00

Subvenţii pentru institu ţiile  publice destinate secţiunii de 43.10.19 40,00 0,00

1



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

BUGETUL DE CHELTUIELI AL SECŢIUNII DE DEZVOLTARE AL INSTITUŢIILOR PUBLICE Şl ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE 
INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2020

ANEXA NR. 8 LA HCL Nr.104/30.04.2020

MII LEI

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PREVEDERI REALIZĂRI

Trim  1 Trim  1

TO TA L CH ELTUIELI - SECŢIU N EA  DE DEZVO LTARE (cod 49.10 3.052,61 0,00
Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 2.812,61 0,00

58 0,00 0,00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 71 2 .812 ,61 0,00

Din total capito l:
Servicii m edicale în  unităţi san itare cu paturi ( cod 
66 .10 .06 .01+ 66 .10 .06 .03 ) 66.10.06 2 .812,61 0,00

Spitale generale 66.10 .06 .01 2 .812 ,61 0,00
Unitati m edico-sociale 66 .10.06 .03 0,00 0,00

Servicii de sanatate publica 66.10.08 0,00 0,00
Alte cheltu ie li in dom eniu l sanatatii ( cod 66 .10 .50 .50) 66.10.50 0,00 0,001 " ' 

A lte instituţii si acţiuni sanitare 66.10 .50 .50 0 ,00 0,00
Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 240,00 0,00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 71 240,00 0,00

Din total capito l:
Servicii cu lturale  ( cod 67 .10 .03 .03  la cod 67 .10 .03 .07+ 67.10.03 .09 67.10.03 240,00 0,00

Muzee 67.10.03 .03 200,00 0,00
Case de cultura 67 .10.03 .06 40,00 0,00

Partea Vll-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.10 0,00 0,00
EXCEDENT (98 .10 .97) 98.10 0,00 0,00
D EF IC IT1’ (9 9 .1 0 .9 7 ) 99.10 0,00 0,00

1


